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IGMA SHPK 
Pasqyra Financiare te Vitit 2013 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 3,773,062 0 
1. - Aktivet monetare 981,943 0 
> Arka A1 306,948 0 
> Banka A2 674,995 0 
2- Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 8 
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 574,018 0 
> Llogaria I Kerkesa te arketushme C1 0 0 
> Llogari I Kerkesa te tjer ate arketushme C2 
> Tatim mbi fitimin C3 5,906 0 
> Tv sh P1 568,112 0 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 0 0 
> lnstumenta te tjera borxhi 
> lnvestime te tjera financiare 

4- lnventari 2,217,101 0 
> Lendet e para 01 
> Prodhimi ne proces, 02 
> Produkte te gateshme 03 
> Mallra per rrishiije 04 2,217,101 0 
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu sh p 05 0 0 

5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0 
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 0 0 

II AKTIVET AFATGJATA 0 0 
--~·--·~ 

1 -lnvestime financiare afatgjata F 0 0 
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) F1 
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2 
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3 
2 - Aktivet Afatgjata materiale 0 0 
> Toka u 0 0 
> Ndertesa u 0 0 
> makineri e paisje u 0 0 

> Aktive_~tjera afat gjata materiale u 0 0 

3 - Aktivet Biologjike afatgjata H 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 0 0 
> Emri I mire 
> Shpenzimet e zhvillimit 
> Aktive te tjera jo materiale 
5 - Kapitali aksioner I pa paguar J 
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K 

" --~ TOTAL I i 3,773,062 1(:1 
\ ~ NIPT: ~ ?A.!~I£rt'fi, '&.01 R 

~'""'" 11 "''"''r-n ~ ' I 
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IGMA SHPK 
Pasqyra Financiare te Vitit 2013 

Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I Detyrimet Afatshkurtera 1,945,352 0 
1. - Derivatet 
2- Huamarjet 0 0 
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 
>KthimeU Ripagesat e huave afatgjata L2 
> Bono te kovertushme 
3 - Huate e parapagimet 1,945,352 0 
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 1,887,377 0 
> T e pagushme ndaj punonjesve T 51,000 0 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore T 6,975 0 

> Detyrime Tatimore per TAP- in T 0 0 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 0 0 
> Detyrime tatimore perT V SH M3 0 0 
> Detyrime per tatimin ne burim e taksa vendore M4 0 0 
> Huara te tjera M5 .',',~\/';;)< .• <,.·,'~"'0 I{': y;\;· J< ·1};;; '{) 

> Dividente per tu paguar MG 
> Parapagimet e arketimeve M7 0 0 

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 - Provizionet Afatshkurtera 0 

II DETYRIMET AFATGJATA 0 0 
1 - Huate afatgjata 0 0 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare p 0 0 
> Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1 
3 - Provizionet Afatgjata Q2 
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3 

TOTALII DETYRIMEVE (I+ II) 1,945,352 0 

Ill KAPITALI 1,827,710 0 

' 
1 - Aksione te pakices 0 0 
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te ko R2 0 0 
3- Kapitali aksioner R3 
4 - Primi I Aksionit R4 
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5 
6 - rezervat Statuore RG 
7 - Rezervat Ligjore R7 0 0 
8 - rezerva te tjera R8 
9 - Fitime te pashperndara R9 0 
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,827,710 0 
11.- Te ardhura te regjistr avance 

Tt: 
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+ II+ Ill) 3,773,062 "'"!.:; ;'ll,laft1601 R 

\ X 

~~\ 
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Nr 

A 

1 

2 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
IGMA SHPK 
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Pershkrimi I elementeve eferenc 

Nrllog 

Te ARDHURTA GJITHESEJ 

Shitje NETO P1 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 

8 Kostot e prodhimit e te sherbimit 

3 Materiale te konsumuara 

4 Kostot e punes 

Pagat e personelit 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 

5 Amortizimet e cvleresimet 

6 Shpen te tjera,trajnime,telef. , komisjone banke+_Qromovime 

c Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 

7 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 

8 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 

9 Te ardhura e shpenzimet financiare 

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

9.3 Fitime ( humbje l nga kurset e e kembimit 

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

D Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + I - 13 ) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14- 15) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

FINANCIER! 
ABAZ <;;OBANI 

r 

s 

T 

u 

v 

2013 

Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

17,497,628 0 

17,497,628 0 

0 0 

0 0 

15,466,839 0 

9,672,620 0 

350,100 0 

300,000 0 

50,100 0 

0 0 

5,444,119 0 

2,030,789 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

2,030,789 0 

203,079 0 

1,827,710 0 

:GMA~~ 
NIPT: l24804601 R 

KASTRIOTM~ 



SHENIMET SHPJEGUSE 

sqarim; 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S K K 2 . 

Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte 

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 -55. radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete: 

a- Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare 
c- Shenime te tjera shpjeguese . 

A_! Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqiljes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
~mbi ba7en e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te r:Jmorti7imit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 

ABAZ COBANI 



IGMA SHPK 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013 

Nr Emertimi 
Njesia Gjendje 

Shtesa Paksime 
Gjendje me 

matse 01.01.2013 31.12.2013 

1 Toka lek - - -
2 Ndertime II - -
3 Makineri e II - - -
4 Mjete tram II - -
5 Paisje kornll - -
6 Paisje zyre II - -
7 lnstrumenta e paisje - - -

TOT ALl II - - - -

AMORTIZIMII AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2013 

Nr Emertimi 
Njesia Gjendja me 

Shtesa Paksi me 
Gjendje me 

matse 01.01.2013 31.12.2013 
1 Toka lek - -
2 Ndertime II - - -
3 Makineri e II - -
4 Mjete tran~ II - -

5 Paisje kom II -
6 Paisje zyre II -
7 lnstrumenta e paisje 0 -

TOT ALl II - - - -

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2013 

Nr Emertimi 

1 Toka 

Hartuesi 

Abaz c:; 

Njesia 
matse 

lek 

Gjendja me 
01.01.2013 

Shtesa 

0 

Paksi me 
Gjendje me 
31.12.2013 



DEKLARATA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

IGMA SHPK 
VERDOVE 

POGRADEC 

EMERTIMI 
Totali I te ardhurave 
Totali I shpenzimeve 
Total shpenzimet epa zbriteshme (neni 21) 
!a! Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit 
!b! Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amo 
!c! Zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te 
!9! VIera e shperblimeve ne natyre. 
!d! Kontributet vullnetare te pensioneve 
!dh! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
!e! lnteresat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te 
!e! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale 
!f! Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera. 
!g!.Tatimi mbi te ardhurat personale,akciza, tatimi mbi fitimin 
!gj!.Shpenzimet e perfaqrsimit ,pritje e percjellje. 
!h! Shpenzimet e konsumit personal. 
!i! Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj. 
!j!.Shpenzime per dhurata. 
!k!.<;do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me d 
!l!.lnteresi I paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 
!II!.Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative. 
!m.Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhimi 
!n!.Amortizimi nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme. 

A-Humbje 
8-Fitime 

REZUL TAT/I VITIT 

Humbje per tu mbartur nga viti I pare 
Humbje per tu mbartur nga dy vite me pare 
Humbje per tu mbartur nga tre vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur per vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal. 
Fitimi I tatueshem. 
Tatim fitimi lllogaritur. 
Zbritje nga fitimi rezerva ligjore. 
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore. 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 
Shtese kapitali nga fitimi. 
Devidente per tu shperndare. 
Tatimi mbi dividentin I llogaritur. 

LLOGARIT JA E AMORTIZIMIT 
Ne tota/1/ogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) 
a).Ndertesa e makineri afat-gjata. 
b).Aktive tepa trupezuara. 
c).Kompjutera dhe sisteme informacioni. 
d).Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 
Tatimi I mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33. 

Numuri I vendosjes se Deklarimit (NVD) 
(Vetem per perdoorim zyrtar) 

periudha Iatimore 

VITI 2013 

Data dhe nenshkrimi I person it te tatueshem. DeklarOj·~~iaii~~tsffil. 

Pogradec me 22 mars2014 



Nr 

1 
a) 

b) 

c) 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 

Nr 

1 

a) 

b) 

IGMA SHPK 
VERDOVE 

POGRADEC 
ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT 
Numuri I Kodi 

Statistikor llogarise 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 

Te ardhura nga shitja e Pro Ul/ 702/ 7D 11101 

Te ardhura nga shitja e She 704 11102 

Te ardhura nga shitja e Ma 705 11103 

2 Te ardhura nga shitje te 708 11104 

Qeraja 7081 111041 

Komisione 7082 111042 

Transport per te tjeret 7083 111043 

3.Ndryshimet ne inventarin e produ 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4. Prodhimi per qellimet e vet n 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgja 11301 

5.Te ardhura nga grantet ( 73 11400 

6 .Te tjera. 75 11500 

7.Te ardhura nga shitja e ak 77 11600 

I} Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

INFORMATA 

Pershkrimi per Numuri I 
Kodi 

Statistiko 
sejcilenlnformate: llogarise 

r 
Numri mesatar i te punesuarve. 14000 

lnvestimet. 15000 

Shtimi i aseteve fikse. 15001 

nga te cilat: asete te reja. 150011 

Pakesimi i aseteve fikse. 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzist1 150021 

Administratori 

Ne ooo lek 

Viti 2013 Viti 2012 

17,498.00 -

- -
17,498.00 -

- -
- -
- -

- -
- -
- -
- -
- -

17,498.00 -

Viti 2013 Viti 2012 

1 0 



IGMA SHPK 
VERDOVE 

POGRADEC 
PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013 

P N 3 asqyre r. 
Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 

8 Tregti Tregti te tjera 17,497,628.00 

I TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TRE 'i 17,497,628.00 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA NDE. -
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prodhim Fason te cdo lloji 

14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 

19 Prodhim Prodhime te tjera 

Ill TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA PRC -
20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TRA N -
24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante -
28 Sherbimi Hoteleri -
29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33 Sherbimi Promovim hotelerie -
34 Sherbimi Sherbime te ijera -
35 ShP.rhimi Te ardhura te tjera 0.00 

v TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET -
TOALI (I+II+III+IV+V) 17,497,628.00 

PASQYRA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA 
Nr I e punesuar mesatarisht er vitin 2013 Nr I te unesuareve 

0 

0 
0 



IGMA SHPK 
UDENISHTE 

POGRADEC 
LIST A E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013 

VIera 

Lloji I automjetit Nj/matse 
Kapacitet fillestare 

Nr Sasia Targa 
i ne ton kontable 

nelek 

NUKKA 

VIera totale -

HARTUESI ADMINISTRATOR! 



IGMA SHPK 
VERDOVE 

POGRADEC 
INVENTARII LLOGARIVE BANKARE ME 31 12 2013 

Nr I Monedha 
Shuma ne 

Nr Emri I bankes monedhe Shuma ne lek 
llogarise njesi 

te huaj 

1 SOCIETE GENERAL Lek 0 674,995.00 
2 BKT -
3 -

Hartuesi ' Administratori 

ABAZCOBA .~ 1E7l '~ NW1; l so46o 1 

\ 
1 



IGMA SHPK 

POGRADEC 2013 
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda lndirekte 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha I 
raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
1 Fitimi para tatimit 2,073.789 -
2 Rregullime per : 

# Amortizimi - -
# Humbjet nga kembimet valutore - -
# Te ardhura nga lnvestimet - -
# Shpenzimet per interesat - -

3 Ritja I renje ne tepericen e kerkesave te arketushme (2,392,813) -
nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme - -

4 Rritje I renje ne tepericen e inventarit 609,481 -
5 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 691,486 -
6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 lnteres I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar - -
M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 981,943 -

8 Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
4 lnteres I arketuar - -
5 Dividente te arketuar - -

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse - -
c Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner - -
2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata - -
3 Pagesat e de_!ysimeve te gerase financiare 
4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare - -
D Rritja I renia Neto e mjeteveve monetare 981,943 -
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - -
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 981,943 -

KASTRIOT MOLL 


